
O - Parte 1 de 1 ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇ 

1 de 10 Gerado em: 10/10/2022 09:55:51 

MUNICIPIO DE NOVA RUSAS 
NOVA RUSSAS-CE, 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE4PE008122 
Processo Administrativo N°  SE-9E008/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 1 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO !E ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 10/06/2022 13:08:41 

MOVIMENTOS DO PROC SSO 

PORTADOS EIRELI -ME 25/06/2022 08:47:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE 
NTOS DE TELEFONIA LTDA 25/06/2022 09:01:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPA 

RNANDES CADASTRO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA F 
ERNANDES ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA 
A CADASTRO DE PROPOSTA ULTRA LICITACOES L 

DA ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ULTRA LICITACOES 27/06/2022 01:58:50 

25/06/2022 09:47:50 

25/06/2022 10:22:04 
26/06/2022 17:32:01 
26/06/2022 17:34:52 

CADASTRO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DI 

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E O 
CADASTRO DE PROPOSTA DANFESSI MOVEIS C 
ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANFESSI MOVEIS C 

RIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

TRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
PORATI VOS E ESCOLARES LTDA - ME 
RPORATI VOS E ESCOLARES LTDA - ME 

•7/06/2022 07:01:24 CADASTRO DE PROPOSTA TYSKI & MACHOVSKI L  DA ME 

f106/2022 07:06:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TYSKI & MACHOVSKI .TDA ME 
27/06/2022 07:37:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERIO ALVES 

26/06/2022 21:37:27 

i06/2022 21:45:21 
27/06/2022 01:55:39 

24/061202218:07:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GO VENDAS ELETR ICAS EIRELI 

27/06/2022 08:29:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA ÇOMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 

27/06/2022 08:39:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SE-PE00812022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Ipentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
27106/202208:40:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a rfflicipante que tiver identifucad$ a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá 1 g após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 1 

27/06/2022 09:47:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação 4as empresas vencedoras! 

27/06/2022 08:41:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das prostas será o 'MENOR PREÇO POR ITEM", 
obedecendo os valores de referência como base. 



Descrição: i-U(AO INDUSTRIAL u'+ BOCAS L.uivi r-orr'o L.UM u' WUr11V1MUrr UUrLL'o UC 1400 A '+UU Ivilvi CM rrsrs 
FUNDIDO, COM FORNO. QUADRO SUPERIOR, ESTRUTURA, PRATELEIRA, BANDEJA COLETORA DE GORDURA E FORNO, 
TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL 304 LIGA 18.8 COM ACABAMENTO POLIDO FOSCO. QUEIMADORES DUPLOS EM 
FERRO FUNDIDO DE 210 X 130 MM, COM ALTO PODER CALORÍFICO. PAINEL FRONTAL EM FORMATO DE SEMICÍRCULO, 
COM MARCAÇÃO DE CONTROLE DE CHAMA EM MINIMO E MÁXIMO. BOTÕES EM BAQUELITE PARA CADA QUEIMADOR, 
COM REGISTRO INDUSTRIAL EM LATÃO CROMADO DO TIPO EXTRA REFORÇADO DE 3/8" X 30. 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 2.500,00 Valor Total: 75.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

• Razão Social 

1 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 032 42.002.171,0001-08 3.089,92 2.500, 00 Sim 

2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 081 05.135.166,0001-39 3892 2.600,00 Sim 

3 TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME 062 33,460.679,0001-50 3.080,00 2.750,00 Sim 

4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 060 20.008.831i001-17 3.089,92 2.771,99 Sim 

5 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 028 30.607.801&01-80 6.000,00 3.06900 Sim 

6 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 088 24Ã19.))001-M389,00 3.070,00 - Sim 

7JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 020 41.38O.22O001-75 3.089,92 3.089,92 Sim 

Num Documente Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documentc Oferta Inicial  Oferta Final ME 

INABILITADOS 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 072 40.501.673It001-40 3.086,80 3.068,99 Sim 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI ME 047 04788639/001 34308990 308990 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS 073 40.608.800/001-04 3.085,00 3.085.00 Sim 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 046 11.093.1691001-50 3.089,00 3.089,00 
--

Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

..'. 

"1 
MUNICIPIO DE NOVA RUaSAS 7 

NOVA RUSSAS-CE 

27106/202212:47:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos aguardando is validações das documentações para apresentarmos o julgamento das 
documentações. 
27/06/202213:23:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI é declarada HABILITADA por apresentar toda a 
documentação de habilitação exigida no edital. 
27/06/202213:24:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA é declarada HABILITADA por apresentar toda a 
documentação de habilitação exigida no edital. 
271061202213:44:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa INDUSTRIA & COMERCIO ALVES é de larada HABILITADA por apresentar toda a 
documentação de habilitação exigida no edital. 
27/06/2022 13:44:58 MENSAGEM PREGOE IRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos que, a partir desse momento, as empre as vencedoras apresentem, no prazo de até 02 
27/06/2022 13:45:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos que, a partir desse momento, as empresas vencedoras apresentem, no prazo de até 02 
DUAS) horas, sob pena de DESCLASSIFICAÇAO, suas propostas de preços r.ajustadas. 
27/06/2022 14:19:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento das propostas de preçcs readequadas. A partir desse momento, abriremos o 
prazo para manifestação de interesse em interpor recurso. -- -- - 

LOTE 1 - ADJUDICADc 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FIAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GASTROMIX

L
Modelo: 

Gerado em: 10/10/2022 09:55:51 2 de 10 



/ 1' 1 

io 
MUNICIPIO DE NOVA RUSAS 7: 

NOVA RUSSAS-CE 

10/06/2022 13:08:40 PUBLICADO 
10/06/2022 13:09:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
27/06/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
27/06/2022 09:01:17 DISPUTA 
27/06/2022 09:01:17 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 3.089,00 
27/06/2022 09:01:17 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 081) 3.089,92 
27/06/2022 09:01:17 LANCE TYSKI & MACIIOVSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 062) 3.080,00 
27/06/2022 09:01:17 LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 047) 3.089,90 
27/06/2022 09:01:17 LANCE ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 3.085,00 
27/06/2022 09:01:17 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFON A, LTDA (PARTICIPANTE 046) 3.089,00 

27/06/202209:01:17 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 032) 3.089,92 
27/06/2022 09:01:17 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 3.089,92 
7/06/2022 09:01:17 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 3.086,80 

27/06/2022 09:01:17 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 3.089,92 
27/06/2022 09:01:17 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EJIPAMENTOS LTDA - EPP 6.000,00 
27/06/2022 09:04:24 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 3.070,00 

27/06/2022 09:05:35 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRJ ME (PARTICIPANTE 060) 2.778,11 
27106/2022 09:06:06 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRaI ME (PARTICIPANTE 060) 2.776,49 
27/06/2022 09:06:43 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIF ANTE 032) 2.776,40 
27/06/2022 09:07:11 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRE 1 ME (PARTICIPANTE 060) 2.771,99 
27/06/2022 09:08:46 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 032) 2.770,99 
27/06/2022 09:09:43 LANCE TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME (PARTICIPA 4TE 062) 2.750,00 
27/06/2022 09:10:25 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 032) 2.749,00 
27/06/2022 09:12:16 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 3.069,99 
27/06/2022 09:16:17 TEMPO RANDÕMICO 
27/06/2022 09:18:45 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQLfIPAMENTOS LTDA - EPP 3.069,00 
27/06/2022 09:18:52 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 3.068,99 
27/06/2022 09:21:38 LANCE AURIMAR BARROSA FERNANDES (PARTICIPANTE 081) 2.745,00 
27/06/2022 09:21:53 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPNTE 032) 2.744,00 
27/06/2022 09:22:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuir lance final e fechado: PAFrICIPANTE 032, PARTICIPANTE 081, 
PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 060 
27/06/2022 09:22:17 FECHADO 1 

27/06/2022 09:22:35 LANCE AURIMAR BARROSA FERNANDES (PARTICIF ANTE 081) 2.600,00 

27/06/2022 09:23:41 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIí'.NTE 032) 2.500,00 

27/06/2022 09:27:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INDUSTRIA & COMERCIO AL'/ES 
27/06/2022 09:27:17 HABILITAÇÃO 
27/06/2022 14:07:03 MENSAGEM INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PAR*CIPANTE 032) 
Senhor pregoeiro(a) proposta reajustada, anexada aos documentos compIement res. 
27/06/2022 14:19:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
27/06/2022 14:49:22 EM ADJUDICAÇÃO 
26/07/2022 14:05:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEII0 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Após enir rmos em contato com a empresa, a mesma não 
corrigiu sua proposta de preços que estava com valor maior e, ainda, não apreser toii Lima justificativa embasada. Dortanto, 
desclassificaremos a empresa e encaminharemos para o jurídico a fim de que anjlisem o caso. - 

Gerado em: 10/10/2022 09:55:51 3 de 10 

/ 



MUNICIPIO DE NOVA RU SAS 
NOVA RUSSAS-CE 

261071202214:06:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA inabilitado. Motivo: A E IRESA NÃO ANEXOU NENHUM DOCUMENTO DE 
HABILITAÇÃO. 
05/101202214:43:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS ME inabilitado. Motivo Após análise de documentação de habilitação da 
empresa, constatamos que a mesma apresento-,j sua Certidão de Falência veri.ida para a data do certame em 27/06/2022, pois a 
mesma foi emitida em 9 de maio de 2022 e tinha validade de 30 dias. 
101101202209:55:32 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGO RO 
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Pass- 'o o prazo, a empresa não anexou sua proposta de 
preços ajustada, dessa forma, a mesma será DESCLASSIFICADA do certame. 
10/10/2022 09:55:51 ADJUDICADO 

LOTE 2 -ADJUDICADa 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS F4A1S 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: METAL FERREIRA Modelo: Alta Rotação / MFLAR-4/1 
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 4 LITRCS, FREQÜÊNCIA 60 HZ, 127V, POTÊNCIA 0,5 CV 
OU SUPERIOR, COPO EM AÇO INOX, MOTOR COM GABINETE EM ALUMIN O E FUNDO INTERNO DO COPO EM AÇO FOSCO. 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 589,34 Valor Total: 17.680,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documenti Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI 088 36.521.392 001-81 1.488,33 589,34 Sim 

2 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 087 24.419.569 001-54 1.488,00 680,00 Sim 

3 TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME 081 33.460.679 001-50 1.480,00 692,00 Sim 

4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 059 30.607.801 001-80 1 488 00 780,00 - Sn 

5 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 035 42.002.171 1001-08 1.488,33 870,00 - Sim 

6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME - 052 20.008.831 .001-17 1.488.33 924,00 Sim 

7 ULTRA LICITACOES LTDA 095 36.524,917P)001-32 1.488,33 1.170,00 Sim 

8 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 092 41.380.220h001-75 1.488,33 1.484,00 - Sim 

9 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 044 05.135.1661)001-39 1.488,33 1.488,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 063 40.501.67310001-40 1.486,83 923,99 Sim 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 097 04.788.639/001-34 1.488,30 1.488,30 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento- Oferta Inicial Oferta Final ME 

ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS 067 40.608.800/0001-04 1,485,00 1,485,00 Sim 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA - 010 11.093.169/0001-50 1.488,00 1.488,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/06/2022 13:08:40 PUBLICADO 

10/06/2022 13:09:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/06/2022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/06/2022 09:01:18 DISPUTA 

27/06/2022 09:01:18 LANCE R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -M (PARTICIPANTE 097) 1.488,30 

27/06I2022 09:01:18 LANCE ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E S[3VIÇOS ME (PARTICIPANTE 1.485,00 

27/06/2022 09:01:18 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA TDA (PARTICIPANTE 010) 1.488,00 

Gerado em: 10/10/2022 09:55:51 4 d 10 





o: 

/7 O 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS O 
NOVA RUSSAS-CE 

27/06/2022 09:10:34 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTIPANTE 088) 1.019,99 
27/06/2022 09:10:37 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICI DANTE 035) 1.019,00 
27/06/2022 09:10:40 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EJIPAMENTOS LTDA - EPP 999,00 
27/06/2022 09:10:44 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 052) 935,99 
27/06/2022 09:10:53 LANCE TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME (PARTICIPPNTE 081) 1.010,00 
27(06/2022 09:11:06 LANCE TYSKI & MACI IOVSKI LTDA ME (PARTICIPANTE 081) 920,00 
27/06/2022 09:11:07 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 935,98 

27/06/2022 09:11:27 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQ'JIPAMENTOS LTDA - EPP 912,00 

27(06/2022 09:11:38 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 919,99 

27/06/2022 09:12:38 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 1.484,99 

27/06/2022 09:12:38 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIF NTE 035) 911,00 

27/06/2022 09:12:57 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ES. *LARES LTDA - ME 900,00 

7106/2022 09:13:05 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTI. IPANTE 088) 910,99 

27/06/2022 09:13:18 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTD (PARTICIPANTE 063) 935,94 

27/06/2022 09:13:31 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTI IIPANTE 088) 899,99 

27/06/2022 09:13:54 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESC ILARES LTDA - ME 890,00 

27/06/2022 09:14:00 - LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICI NTE 035) 898,00 

27/06/2022 09:14:12 LANCE TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME (PARTICIPA TE 081) 880,00 

27/06/2022 09:14:12 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRE 1 ME (PARTICIPANTE 052) 934,50 

27/06/2022 09:14:14 LANCE GO VENDAS El ETRÕNICAS EIRELI (PARTI PANTE 088) 889,99 

27/06/2022 09:14:31 LANCE TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME (PARTICIPA TE 081) 850,00 

27/06/2022 09:14:40 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTI PANTE 088) 879,99 

27/06/2022 09:14:41 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRE 1 ME (PARTICIPANTE 052) 924,00 

27/06/2022 09:14:50 LANCE DANFESSI MÕ\/EIS CORPORATIVOS E ESCI' LARES LTDA - ME 840,00 

27/06/2022 09:14:55 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIP NTE 035) 870,00 

27/06/2022 09:15:09 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTIC -ANTE 088) 839,99 

27/06/2022 09:15:50 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCI LARES LTDA - ME 830,00 

Z7/06/2022 09:16:07 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTIC -ANTE 088) 829,99 

127/06/2022 09:16:15 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESC  LARES LTDA - ME 820,00 

27/06/2022 09:16:16 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQU PAMENTOS LTDA - EPP 825,00 

27/06/2022 09:16:18 TEMPO RANDÔMICO 
27/06/2022 09:16:48 LANCE GO VENDAS EL ETRÕNICAS EIRELI (PARTICI 'ANTE 088) 819,99 

27/06/2022 09:17:23 LANCE DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCa ARES LTDA - ME 819,00 

27/06/2022 09:17:45 LANCE GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI (PARTICI 'ANTE 088) 818,99 

27/06/2022 09:18:03 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA ( ARTICIPANTE 063) 923,99 

27/06/2022 09:18:05 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇ 5 EIRELE (PARTICIPANTE 1.484,00 

27/06/2022 09:18:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PAR CIPANTE 088, PARTICIPANTE 087, 
PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 035 
27106/2022 09:18:18 FECHADO 1 
27/06/2022 09:18:31 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQU! 'AMENTOS LTDA - EPP 780,00 

27/06/2022 09:18:37 LANCE DANFESSI MÚVFIS CORPORATIVOS E ESCO RES LTDA - ME 680,00 

27/06/2022 09:19:16 LANCE TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME (PARTICIPAN E 081) 692,00 

27/06/2022 09:19:44 LANCE GO VENDAS ELE ÍRÕNICAS EIRELI (PARTICI NTE 088) 589,34 

Gerado em: 10/10/2022 09:55:51 6 d 10 



SAS 

- O 

'L(jq 

MUNICIPIO DE NOVA RU 
NOVA RUSSAS-CE 

27/06/2022 09:23:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances á GO VENDAS ELETRÔNICA 
27/06/2022 09:23:18 HABILITAÇÃO 

27/06/202214:19:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

EIRELI 

27/06/2022 14:49:21 EM ADJUDICAÇÃO 

26/07/202214:05:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGO: 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Após e 
corrigiu sua proposta de preços que estava com valor maior e, ainda, não apre 
desclassificaremos a empresa e encaminharemos para ojuridico a fim de que 
26107/202214:06:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA inabilitado. Motivo: A EM 
HABILITAÇÃO. 

RO 
rarmos em contato com a empresa, a mesma não 
ntou uma justificativa embasada. Portanto, 
alisem o caso. 

RESA NÃO ANEXOU NENHUM DOCUMENTO DE 

                      

05/10/202214:43:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS ME inabilitado. Motivo Após análise de documentação de habilitação da •mpresa, constatamos que a mesma apresentou sua Certidão de Falência ven( da para a data do certame em 27/06/2022, pois a 
mesma foi emitida em 9 de maio de 2022 e unha validade de 30 dias. 

 

 

 

10110/2022 09:55:32 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOE 

  

O 

   

 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Passa'o o prazo, a empresa não anexou sua proposta de 
preços ajustada, dessa forma, a mesma será DESCLASSIFICADA do certame. 

 

  

 

10/10/2022 09:55:51 ADJUDICADO 

                

          

LOTE 3- ADJUDICADC 
ITEM  

     

       

VALORES UNITÁRIOS FIN IS 

   

 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: 
Descrição: PURIFICADOR COM FILTRO DE ÁGUA, SISTEMA ELETRÔNICO D REFRIGERAÇÃO, TEMPERATURA NATURAL E 
GELADA, CONTENDO 1 PINGADEIRA (APARADOR DE ÁGUA), 1 SUPORTE F'IPAREDE, 1 KIT INSTALAÇÃO; MATERIAL 
POLIPROPILENO (PLÁSTICO DE ALTA RESISTÉNCIA) NA COR PRETA OU PRATA; TEMPERATURA MEDIA DA SAIDA DE 
ÁGUA 8°C; VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4.000 LITROS; CAPACIDAE DE REFRIGERAÇÃO 2.2 LITRO/HORA COM 
AMBIENTE A 32°C E ÁGUA A 27"C ; MEDIDAS ALTURA: 39 CM X LARGURA: .0,5 CM X PROFUNDIDADE: 37 CM: 
TEMPERATURA AMBIENTE MÍN. E MÁX. DE TRABALHO 5°C A 42°C PRESS/O MIN. E MAX. DA REDE HIDRÁULICA 3 A 40 MCA 
METROS DE COLUNA DE ÁGUA (0.029 A 0.392 MPA); PESO LÍQUIDO 12 KG TENSÃO: BIVOLT - 127V/220V-60HZ; CONSUMO 
100W, EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 12 (DCZE) MESES. 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 999,00 Valor Total: 29.970,00 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

. 
Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial  Oferta Final ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

1 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

2 ULTRA LICITACOES LTDA 

3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 
- 

4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

5 TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME 

6JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS  

098 42.002.1711C001-08 2.481,67 999,00 
- 

079 36.524.917/C.001-32 2.481,67 1.100,00 

02005.135.166/1*101 -39 2.481,67 1.600,00 

004 30.607.801/01-80 2.480,00 2.190,00 

017 33.460.679/(fl01-50 2.400,00 2.380,00 

083 41.380.220;0b01 -75 2.481,67 2.481,67 

Razão Social 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento 

023 40.501.67310p01-40 

099 04.788.033916101-34 

INABILITADOS 

Num Documento  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

2.479,16 2.479,15 Sim 

2.481,65 2.481,65 Sim 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS 005 40.608.800/0401-04 2.480,00 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 013 11.093.169/001-50 2.481,00  

2.480,00 Sim 

2.481,00 Sim 

Gerado em: 10/10/2022 09:55:51 7de 10 







/
ï 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

27/06/2022 09:28:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 091, 
PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 036 

27/06/2022 09:28:29 FECHADO 1 

27/06/2022 09:33:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

27/06/2022 09:33:29 HABILITAÇÃO 

27/06/2022 14:19:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/0612022 14:49:21 EM ADJUDICAÇÃO 

26/07/2022 14:05:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LEDA 

26/07/2022 14:05:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOE RO 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Após en rarmos em contato com a empresa, a mesma não 
corrigiu sua proposta de preços que estava com valor maior e, ainda, não apresentou uma justificativa embasada. Portanto, 
esclassificaremos a empresa e encaminharemos para o jurídico a fim de que alalisem o caso. 

26/07/2022 14:06:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO ANEXOU NENHUM DOCUMENTO DE 
HABILITAÇÃO. 

26/07/2022 14:06:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS ME 

05/10/2022 14:43:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVIÇOS ME inabilitado. Motivo: Após análise de documentação de habilitação da 
empresa, constatamos que a mesma apresentou sua Certidão de Falência vendia para a data do certame em 27/06/2022, pois a 
mesma foi emitida em 9 de maio de 2022 e tinha validade de 30 dias. 

05/10/2022 14:43:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 

10/10/2022 09:55:32 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Passaco o prazo, a empresa não anexou sua proposta de 
preços ajustada, dessa forma, a mesma será DESCLASSIFICADA do certame. 

10/10/2022 09:55:51 FRACASSADO 

PREGOEIRO: TÇ'INGUEDS BERNARDO DE A1AGÃO MARTINS 

EQUIPE DE APOIO A 'E MAR PORFIRIO 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOII LJI$A DE AZEVEDO 

Gerado em: 10/10/2022 09:55:51 10 de 10 


